
 

 

Besluitnr. 1073935 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp 
 

Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Basis op orde: Binnensportaccommodaties 
Poortugaal en Rhoon 
 

 1073935 

Commissie   Openbaar 

BBVnummer: 1073925 

 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016,  

BESLUIT: 

1. In te stemmen met renoveren van gymzaal Poortugaal voor 25 jaar;  
2. In te stemmen met nieuwbouw voor gymzaal Rhoon; 
3. In te stemmen met het renoveren van de sporthal Rhoon voor 25 jaar; 
4. De bestaande investeringskredieten op de investeringslijst van de programmabegroting 2016 

van in totaal € 2.369.486,- voor de binnensportaccommodaties af te voeren, te weten; 
a. gymzaal Poortugaal Valckestein € 1.000.000,- 
b. gymlokaal Rhoon € 780.000,- 
c. gymzaal Poortugaal € 504.723,- 
d. sporthal Rhoon € 84.763,-  

5. Nieuwe investeringskredieten van in totaal € 1.583.000,- incl. btw op te voeren op de 
investeringslijst van de programmabegroting bestaande uit;   

a. gymzaal Rhoon ad € 1.028.000,- 
b. gymzaal Poortugaal ad € 237.000,- 
c. sporthal Rhoon ad € 318.000,- 

6. De kapitaallasten van de nieuwe investeringskredieten te dekken uit de vrijval van de 
kapitaallasten van de afgevoerde investeringskredieten; 

7. Een bedrag van € 153.000,- incl. btw voor gymzaal Poortugaal en een bedrag van € 182.000,- 
incl. btw voor sporthal Rhoon te onttrekken uit de Reserve groot onderhoud gebouwen voor 
het gelijktijdig uitvoeren van regulier onderhoud. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Albrandswaard 

van 20 juni 2016. 

De griffier, De waarnemend voorzitter, 

 

 

mr. Renske van der Tempel drs. Jan Pieter J. Lokker 

 


